
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport  

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 2413 PROT. 23323/I.4.3 DEL 16 dicembre 2009 

————— 

Oggetto: Procedura aperta avente ad oggetto un appalto concorso per la 
progettazione e la realizzazione dell’intervento “Manifatture. Fabbrica 
delle creatività – Cagliari”. 
Provvedimento finale conforme alle risultanze della Conferenza di servizi 
 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7.01.1977 n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 13.11.1998 n. 31 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 14 e seguenti della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. riguardante il Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VISTO il DPR 21.12.1999, n. 554 e ss.mm.ii. riguardante il regolamento di attuazione 

della legge quadro in materia di lavori pubblici; 

VISTA la legge regionale 7.08.2007 n. 5 riguardante procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 

comunitaria n. 2004/18/CE del 31.03.2004 e disposizioni per la disciplina delle 

fasi del ciclo dell’appalto; 

VISTO il decreto dell’Assessore agli Affari Generali n. 23228/81 del 23 Luglio 2009, di 

nomina del Direttore del Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Spettacolo, sport, editoria e 

informazione n. 34 del 02 febbraio 2009 con la quale è stata indetta la 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 2413 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL 16 DICEMBRE 2009 

  

 

  2/3 

Conferenza di Servizi per l’acquisizione degli atti di consenso sul progetto 

definitivo relativo all’intervento “Manifatture. Fabbrica delle creatività – Cagliari”; 

VISTI i verbali delle quattro riunioni della Conferenza di servizi, tenutesi il 13/03/09, il 

7/05/09, l’11/06/09 e l’11/11/09, approvati dalla Conferenza stessa, e visti 

altresì i pareri in esse espressi e/o trascritti; 

VISTA la determinazione conclusiva del 15 dicembre 2009, a firma del Presidente della 

Conferenza, con la quale, sulla scorta dei pareri resi dai Soggetti partecipanti, si 

è dato atto della conclusione favorevole della Conferenza; 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’approvazione del progetto definitivo 

DETERMINA 

Art. 1 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 14-ter comma 9 della L. 7 agosto 1990, n. 241 e 

ss.mm.ii., è approvato il progetto definitivo relativo all’intervento “Manifatture. 

Fabbrica delle creatività – Cagliari” secondo gli elaborati e successive 

integrazioni, prescrizioni e adeguamenti tecnici riportati nella determinazione 

conclusiva citata in premessa. 

Art. 2 Le prescrizioni e gli adeguamenti tecnici richiesti dalla Conferenza saranno 

opportunamente recepiti nelle successive fasi di redazione del progetto. 

Art. 3 Il presente provvedimento sostituisce a tutti gli effetti ogni autorizzazione, 

concessione, nullaosta o atto di assenso comunque denominato di competenza 

delle amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipare ma 

risultate assenti, alla Conferenza di servizi. 

Art. 4 Il presente atto è prodotto in numero uno originale e sarà trasmesso in copia 

conforme a tutti i Soggetti invitati alla Conferenza. 

Il presente provvedimento impegna tutti i Soggetti invitati sia sotto l’aspetto 

tecnico che amministrativo e sarà acquisito al repertorio degli atti di ciascun 

Soggetto. 

 



 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N. 2413 

Servizio Spettacolo, Sport, Editoria e Informazione DEL 16 DICEMBRE 2009 

  

 

  3/3 

Art. 5 L’Amministrazione regionale, quale soggetto promotore e gestore della 

espletata procedura di Conferenza di servizi, provvederà a pubblicare il 

presente atto sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it  

Art. 6 La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 

31/1998, sarà trasmessa all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport. 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Maria Laura Corda 

Il Responsabile del procedimento 

Ing. Simona Farris 


